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A válogatás az Országos
Széchényi Könyvtár online
katalógusa, az Atlantisz, az
Osiris és a Pont könyvesbolt
kínálata alapján készült. Kö-
szönet a könyvesboltokban
dolgozók türelméért.

AUSCH Klára
Ajándékba kaptam 
az életet
Egy 16 éves lány 
feljegyzései Auschwitzból
Szerk., utószó: 
Borzák Tibor
Elôszó: Szita Szabolcs
BT-Press, Kecskemét
118 old., 2300 Ft

BALÁZS Sándor
A politika peremén
Tizenkét beszélgetés
kolozsvári magyar
értelmiségiekkel
Komp-Press–Korunk Baráti
Társaság, Kolozsvár,
205 old., 1600 Ft

BARTÓK Péter
Apám
Ford. Péteri Judit
/My Father/
Editio Musica, Bp.,
323 old., á. n.

BULGAKOV, Mihail
Afanaszjevics
Sárba taposva
Naplók, levelek
1917–1940
Összeáll., ford. Kiss Ilona
Magvetô, Bp.,
537 old., 2990 Ft

CLINTON, Bill
Életem
Ford. Bárány Borbála 
és mások
/My Life/
Ulpius-ház, Bp.,
430 + 495 old., 
4980 Ft

GERVAI András
A tanúk
Film – történelem
Saxum, Bp.,
351 old., 2800 Ft

A „hatvanas évek” 
emlékezete
Az Oral History Archívum
gyûjteményébôl
Vál., összeáll.:
Molnár Adrienne
1956-os Int., Bp.,
234 old., 2500 Ft

HUSZÁR Tibor
Beszélgetések Nyers 
Rezsôvel
Kossuth, Bp.,
452 old., 2800 Ft

KATONA Imre
Tisza szélin, Duna 
hosszán
Úti feljegyzések, utolsó
beszélgetések
Masszi, Bp.,
153 old., 1590 Ft

Menedékház
Sárközi Márta emlékkönyv
Szerk. Széchenyi Ágnes
Magvetô, Bp.,
XXIV., 423 old., 2690 Ft
Fôként levelek és vissza-
emlékezések gyûjteménye.

NAGY Pál
Journal in-time
él(e)tem
3. köt.
Kortárs, Bp.,
309 old., 2700 Ft
(Phoenix könyvek)
1. köt.: 2001.
2. köt.: 2002.

STERN Samu
Emlékirataim – 
Versenyfutás az idôvel!
A „zsidótanács” mûködése
a német megszállás és 
a nyilas uralom idején
Kísérô tanulmányok:
Schmidt Mária,
Nathaniel Katzburg
Bábel, Bp.,
377 old., 2650 Ft
(Hungarica judaica)

VÁRDY Péter
„Az életben van, 
amit az ember nem tesz
És tesz…”
Beszélgetések Tóth 
Imrével
Pont, Bp.,
180 old., 2560 Ft
(Conflux)

„Vedd szívesen csekély 
iratomat…”
Irodalom családi használatra
Margócsy József 85. 
születésnapjára 
S. a. r., szerk., jegyz., 
kísérô szövegek: 
Margócsy István
Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Megyei Levéltár, 
Nyíregyháza
251 old., á. n.
(Szabolcs-Szatmár-Bereg
Megyei Levéltár kiadványai)

VEZÉR Erzsébet
Megôrzött öreg hangok
Válogatott interjúk
Vál., szerk. Eörsi István,
Maróti István
Petôfi Irodalmi 
Múzeum, Bp.,
310 old., 2300 Ft

ECO, Umberto
La Mancha és Bábel között
Irodalomról
Ford. Barna Imre,
Gecser Ottó
/Sulla lettaratura/
Európa, Bp.,
499 old., 2900 Ft

GLATZ Ferenc
Magyar millennium 
Európában
Beszédek, cikkek,
jegyzetek, 2000–2002
Pannonica, Bp.,
XXIV, 720 old., 2600 Ft

GÖMÖRI György
Erdélyi merítések
Tanulmányok, esszék
Komp-Press–Korunk Baráti
Társaság, Kolozsvár,
265 old., 1600 Ft
(Ariadné könyvek)

A késôújkor józansága
Olvasókönyv 
a tudományos-technikai
világfelszámolás
tudatosítása körébôl
2. köt.
Vál., szerk. Tillmann J. A.
Göncöl, Bp.,
235 old., 1470 Ft
(Fejlôdés-tanulmányok)
1. köt.: 1994.

KOSZTOLÁNYI Dezsô
Tükörfolyosó
Magyar írókról
Szerk., jegyz. Réz Pál
Osiris, Bp.,
778 old., 4500 Ft
(Osiris klasszikusok)

LENGYEL László
Szorongás és remény
Osiris, Bp.,
200 old., 2480 Ft

MÓZES Attila
Céda korok történelme
Vál. Markó Enikô
Mentor, Marosvásárhely,
400 old., 1995 Ft

NAGY Gáspár
Szavak a rengetegbôl
Tiszatáj Alapítvány,
Szeged,
432 old., 2950 Ft
(Tiszatáj könyvek)

NEMES NAGY Ágnes
Az élôk mértana
Prózai írások
Szerk., utószó: Honti Mária
Osiris, Bp.,
715 + 585 old., 6500 Ft
(Osiris klasszikusok)
A gyûjtemény második
kötetében a költôvel készült
interjúk is megtalálhatók.

SZEPESI Attila
Az elsüllyedt várkastély
Barangolás a magyar 
múltban
Pázmány Pétertôl
Hamvas Béláig
Helikon, Bp.,
352 old., 3490 Ft

TORDAI Zádor
Balkáni történetek
Múlt és Jövô, Bp.,
263 old., 2200 Ft
(Múlt és Jövô könyvek)

BALOGH Gyöngyi–
GYÜREY Vera–
HONFFY Pál
A magyar játékfilm
története
a kezdetektôl 1900-ig
Mûszaki, Bp., 
306 old., 4700 Ft

BACSÓ Béla
Kiállni a zavart
Filozófiai és mûvészet-
elméleti írások
Kijárat, Bp.,
222 old., 1800 Ft

DILTHEY, Wilhelm
A történelmi világ 
felépítése a szellem-
tudományokban
2., átdolg. kiad.
Vál., ford., jegyz.:
Erdélyi Ágnes
Gondolat, Bp.,
341 old., 3500 Ft
(Társadalomtudományi
könyvtár)
1. kiad.: Gondolat, Bp.,
1974.

KELEMEN János
Nyelvfilozófiai 
tanulmányok
Áron, Bp.,
249 old., 1780 Ft

KIS János
A politika mint erkölcsi
probléma
Irodalom Kft., Bp.,
365 old., 2500 Ft

KONERSMANN, Ralf
A szellem színjátéka
Történeti szemantika mint
filozófiai jelentéstörténet
Ford. Kelemen Pál
/Komödien des Geistes/
Kijárat, Bp.,
201 old., 2500 Ft
(Spatium)

NIETZSCHE, Friedrich
Korszerûtlen 
elmélkedések
Ford. Bognár Bulcsú 
és mások
/Unzeitgemässe 
Betrachtungen/
Atlantisz, Bp.,
360 old., 2995 Ft
(Kísértések)
A mû elsô magyar 
fordítása Miklós Jenô,
Wildner Ödön
munkája: Révai, Bp., 
1921. (Világkönyvtár). 
Ez a fordítás most jelenik
meg elôször.

FILOZÓFIA

FILM

ESSZÉ, TANULMÁNY

LEVELEZÉS, NAPLÓ

EMLÉKEZÉS, INTERJÚ
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Pogány teológia
1. köt.: Szövegértelmezés
és rendszeralkotás 
a Plótinosz
utáni újplatonistáknál
Szerk. Lautner Péter
Ford. Buzási Gergely,
Lautner Péter
Kairosz, Bp.,
120 old., 2000 Ft
(Kultusz és logosz) 

Scientia Potestas
Tanulmányok 
Halasy-Nagy
József filozófiájáról
Lectum, Szeged,
190 old., 1600 Ft
A 2001-ben, 
Szegeden tartott, 
a kötetével azonos címû
konferencia anyaga.

SOMOS Róbert
Magyar filozófusok 
politikai útkeresése 
Trianon elôtt és után
Kairosz, Bp.,
243 old., 2800 Ft

A történelem anyaga
Francia történelemfilozófia
a XX. században 
Szerk. Takács Ádám
L’Harmattan–Atelier, Bp.,
231 old., 1950 Ft
(Atelier füzetek)

XVI. századbeli magyar
költôk mûvei
Szerk. 
Szentmártoni 
Szabó Géza
12. köt.: 1587–1600
S. a. r. Orlovszky Géza
Balassi, Bp.,
812 old., 3200 Ft
(Régi magyar 
költôk tára)

ARANY János
Levelezése
3. köt.: 1857–1861
Szerk. Korompay H. János
Universitas, Bp.,
1181 old., 3675 Ft
(Arany János 
összes mûvei) 

ALBRECHT, Michael von
A római irodalom története
2. köt.
Ford. Tar Ibolya
/Geschichte der römischen
Literatur/
Balassi, Bp.,
VIII, 696–1514. old.,
4200 Ft
1. köt.: 2003.

ANGYALOSI Gergely
Romtalanítás
Kritikák, esszék, tanulmányok
Kijárat, Bp.,
314 old., 2500 Ft 

Az Antikrisztus halála
Lengyel esszék 
Dosztojevszkijrôl
Szerk. Pálfalvi Lajos
Napkút, Bp.,
143 old., 1490 Ft

Arcképcsarnok
Szlovákiai magyar írók
portréi
Szerk. Balázs F. Attila
Ab-Art, Pozsony,
143 old., 2300 Ft

BAHTYIN, Mihail
Mihajlovics
A szerzô és a hôs
Ford. Patkós Éva
/Avtor i geroj/
Gond-Cura Alapítvány, Bp.,
350 old., 1950 Ft
(Gutenberg tér)

BÉNYEI Tamás
Archívumok
Világirodalmi tanulmányok
Csokonai, Debrecen,
200 old., 980 Ft
(Alföld könyvek)

BÓKAY Antal
József Attila poétikái
Gondolat, Bp.,
227 old., 2680 Ft

BORS Edit
Az idô poétikája az
önéletírásban
Rousseau, Gide, Sartre
önéletírásának szöveg-
nyelvészeti-pragmatikai
elemzése
Akadémiai, Bp.,
160 old., 2790 Ft
(Philosophiae doctores)

„egy csonk maradhat”
Tanulmányok az 1920-as
évek magyar irodalmáról
Szerk. Hansági Ágnes,
Hermann Zoltán, 
Horváth Csaba, 
Szitár Katalin, Török Lajos
Elôszó: Kabdebó Lóránt
Ráció, Bp.,
303 old., 2800 Ft
A Károli Gáspár 
Református Egyetem 
és a Petôfi Irodalmi
Múzeum szervezésében
2002 októberében 
rendezett konferencia
anyaga.

ELEK Tibor
Fényben és árnyékban
Az irodalmi siker 
természetrajza
Kalligram–Pesti Kalligram,
Pozsony–Bp.,
471 old., 2900 Ft

Az esztétikai tapasztalat
medialitása
Szerk. Kulcsár-Szabó 
Zoltán, Szirák Péter
Ráció, Bp.,
434 old., 3300 Ft
A 2003 szeptemberében
Debrecenben 
rendezett elôadás-sorozat
anyaga.

GERGYE László
Az arckép mágiája
A magyar mûvészregény 
a XIX. és a XX. század
fordulóján
Universitas, Bp.,
154 old., 1890 Ft 

GÖRÖMBEI András
Nagy Gáspár
Kalligram, Pozsony,
254 old., 1700 Ft
(Tegnap és ma)

GYÖRFFY Miklós
Magyar elbeszélô
szólamok
Kalligram, Pozsony,
329 old., 2200 Ft

HÓDOSY Annamária
Shakespeare
metaszonettjei
Gondolat–Pompeji
Alapítvány,
Bp.–Szeged,
225 old., 1590 Ft
(deKON-KÖNYVek)

HORÁNYI Károly
Eredet és jelkép
Kodolányi János 
és kortársai
Argumentum, Bp.,
235 old., 1500 Ft

HORVÁTH Iván
Balassi költészete 
történeti poétikai
megközelítésben
Akadémiai, Bp.,
355 old., 2730 Ft
1. kiad.: 1982.

HORVÁTH János
Verstani munkái
Szerk. Korompay H. János,
Korompay Klára
Osiris, Bp.,
960 old., 5500 Ft
(Osiris klasszikusok
Horváth János össze-
gyûjtött mûvei)

Az irodalomtörténet esélye
Irodalomelméleti 
tanulmányok
Szerk. Veres András
Gondolat, Bp.,
296 old., 2680 Ft
A 2003 novemberében, 
Budapesten rendezett 
konferencia anyaga.

ISER, Wolfgang
Az értelmezés világa
Ford. Lajosi Krisztina
/The Range 
of Interpretation/
ELTE–Gondolat, Bp.,
207 old., 2890 Ft
The range 
of interpretation

KULCSÁR-SZABÓ Ernô
Szöveg – medialitás – 
filológia
Költészettörténet 
és kulturalitás 
a modernségben
Akadémiai, Bp.,
273 old., 2730 Ft

Der lange, dunkle 
Schatten
Studien zum Werk von
Imre Kertész
Szerk. Szegedy-Maszák
Mihály, Schreibner Tamás
Kortina–Passagen, 
Bp.–Wien,
376 old., 7900 Ft
Magyar szerzôk németre 
fordított tanulmányai.

Mezei Márta 
75. születésnapjára
Szerk., összeáll. 
Csécs Teréz
MTA Irodalomtudományi
Int.–Balassi, Bp.,
102 old., á. n.

SZ. MOLNÁR Szilvia
Narancsgép
Géczi János (vizuális)
költészete és az avantgárd
hagyomány
Ráció, Bp.,
152 old., 1700 Ft

NEMES Péter
Dekonstrukció 
és romantika
Kijárat, Bp.,
263 old., 1800 Ft

N. PÁL József
„A megtartók jöjjenek…”
Tanulmányok, kritikák 
a huszadik századi magyar
irodalom történetébôl
Felsômagyarország, 
Miskolc,
368 old., 2000 Ft
(Vízjel)

Religió, retorika, 
nemzettudat régi
irodalmunkban
Szerk. Bitskey István,
Oláh Szabolcs
Kossuth Egyetemi K.,
Debrecen,
595 old., 2800 Ft
(Csokonai könyvtár)

SELYEM Zsuzsa
Szembe szét
Humor és szentség 
összefüggése Esterházy
Péter prózájában
Koinónia, Kolozsvár,
187 old., 1750 Ft

STURM László
Könyvek által a világ
Kritikák, esszék, 
tanulmányok
Felsômagyarország, 
Miskolc,
287 old., 1900 Ft
(Vízjel)

SZÉNÁSI Ferenc
A huszadik századi olasz
irodalom
Történet, szerzôk, mûvek
Nemzeti Tankönyvek., Bp.,
251 old., 2800 Ft 

Feldolgozások

Szövegkiadások

IRODALOMTUDOMÁNY

IRODALOMTÖRTÉNET,
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SZÖRÉNYI László
„Álmaim is voltak,
voltak…”
Tanulmányok 
a XIX. századi
magyar irodalomról
Akadémiai, Bp.,
261 old., 3780 Ft

Tengertánc
In memoriam 
Örkény István
Vál., szerk., összeáll.:
Réz Pál
Nap, Bp.,
316 old., 2490 Ft
(In memoriam sorozat)

Tolnai-symposion
Tanulmányok Tolnai Ottó
mûveirôl
Szerk. Thomka Beáta
Kijárat, Bp.,
260 old., 1800 Ft
(Kritikai zsebkönyvtár)

TÜSKÉS Tibor
Két nemzedék
Felsômagyarország,
Miskolc,
240 old., 2000 Ft
(Vízjel)

VALLASEK Júlia
Elváltozott világ
Az erdélyi magyar irodalom
1940–44 között
Kossuth Egyetemi K.,
Debrecen,
364 old., 980 Ft
(Csokonai könyvtár)

Világirodalom
Szerk. Madarász Imre
Pannonica, Bp.,
486 old., 3900 Ft
(21. századi enciklopédia)

ALDERMAN, Ellen–
KENNEDY, Caroline
Magánéletünk 
védelmében
Ford. Oros Paulina
/The Right to Privacy/
Eötvös József, Bp.,
344 old., 3465 Ft

BRETTER Zoltán
Politika a határon
A Devlin–Hart vita
Kalligram, Pozsony,
221 old., 1990 Ft

Eckhart Ferenc
emlékkönyv
Szerk. Mezey Barna
Gondolat, Bp.,
681 old., 3390 Ft
(Jogtörténeti 
értekezések)

És mi lesz az
alkotmánnyal?
Szerk. Majtényi László,
Miklósi Zoltán
Eötvös Károly Int.–
Irodalom Kft., Bp.,
199 old., 2940 Ft 

Felekezeti egyházjog
Szerk. Rácz Lajos
HVGOrac, Bp.,
519 old., 4200 Ft
(Acta Wenzeliana)

FÖLDI András
A másért való felelôsség
a római jogban
Jogelméleti és össze-
hasonlító polgári jogi
kitekintéssel
Rejtjel, Bp.,
436 old., 2600 Ft
(Bibliotheca iuridica)

GÁL István László
A pénzmosás
Elôszó: Tóth Mihály
Közgazdasági és Jogi–
Kerszöv, Bp.,
199 old., 4410 Ft
(Büntetôjog)

GYÔRI Enikô
A nemzeti parlamentek 
és az Európai Unió
Osiris, Bp.,
547 old., 4200 Ft
(Osiris tankönyvek
Magyarország az Európai
Unióban)

HERVADA, Javier
Kritikai bevezetés 
a természetjogba
Ford. Hársfai Katalin
/Introducción crítica
al derecho natural/
Szent István Társ., Bp.,
198 old., 1800 Ft

LIGETI Katalin
Büntetôjog és bûnügyi 
együttmûködés az 
Európai Unióban
Közgazdasági és Jogi–
Kerszöv, Bp.,
274 old., 4410 Ft

RADNÓCZY Zsolt
Támogatások az Európai
Unióban
A közösségi és a tagállami
támogatások jogalapja, az
összeegyeztethetôség és 
a jogvédelem kérdései
Akadémiai, Bp.,
293 old., 3500 Ft

Regula iuris
Szabály és/vagy norma
a jogelméletben
Szerk. Szabó Miklós
Bíbor, Miskolc
281 old., 2500 Ft
(Prudentia iuris)
A 2003 novemberében
Miskolcon rendezett
konferencia anyaga.

SÁRKÖZY Tamás
Sportjog
A 2004-es sporttörvény
magyarázata
HVG-Orac, Bp.,
444 old., 5800 Ft

SZATHMÁRY Béla
Magyar egyházjog
Századvég, Bp.,
507 old., 3360 Ft
(Tanítani)

BOKROS Lajos
Verseny és szolidaritás
Élet és Irodalom, Bp.,
152 old., 1500 Ft

COASE, Ronald H.
A vállalat, a piac 
és a jog
Ford. Meszerics Tamás
/The Firm, the Market and
the Law/
Km. Ambrus-Lakatos Lóránd 
Nemzeti Tankönyvk.–
Universitas, Bp.,
311 old., 2990 Ft
(Közgazdasági 
kiskönyvtár)

HEYNE, Paul–
BOETTKE, Peter J.–
PRYCHITKO, David L.
A közgazdasági
gondolkodás
alapjai
Ford. Kocsis Viktória,
Reiff Ádám, Szabó Judit
/The Economic Way
of Thinking/

Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
519 old., 5990 Ft
(Közgazdasági tankönyvek)
A tankönyvet 
munkafüzet is kíséri.

MADDALA, G. S.
Bevezetés 
az ökonometriába
Ford. Békés Gábor 
és mások
/Introduction to
Econometrics/
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
704 old., 8500 Ft
(Közgazdasági 
tankönyvek)

BORVÖLGYI Györgyi
Ráday Pál (1677–1733)
könyvtára
Szerk. Monok István
Országos Széchényi 
Könyvtár, Bp.,
300 old., á. n.

„Igniculi Sapientiae”
János Baranyai Decsi
Festschrift
Symposium und 
Ausstellung
zum 400. Jahrestag des 
Erscheinens der Adagia von
János Baranyai Decsi in der
Nationalbibliothek, 1998
Szerk. Barna Gábor, 
Stemler Ágnes, Voigt Vilmos
Országos Széchényi 
Könyvtár–Osiris, Bp.,
288 old., 3900 Ft
(Libri de libris)

A kreativitás mintázatai
Magyar tudósok, 
magyar intézmények 
a modernitás
kihívásában
Szerk. Békés Vera
Áron, Bp.,
288 old., 2660 Ft
(Recepció és kreativitás)

Magyar
mûvelôdéstörténeti
lexikon
Középkor és kora újkor
Fôszerk. Kôszeghy Péter
2. köt.: Calcagnini –
Falkoner
Balassi, Bp.,
495 old., 5700 Ft
1. köt.: 2003.

MISKOLCZY Ambrus
Határjárás a
román–magyar
közös múltban
Lucidus, Bp.,
343 old., 3400 Ft
(Kisebbségkutatás könyvek)

Az udvari élet mûvészete
Itáliában
Szöveggyûjtemény
Szerk. Vígh Éva
Balassi, Bp.,
418 old., 3000 Ft

BROGYÁNYI Kálmán
A fény mûvészete
Elôszó: Albertini Béla
Ab-Art, Pozsony,
72 old., 1900 Ft

CZÉRE Andrea
Az Esterházy-örökség
A Szépmûvészeti Múzeum
17. századi olasz rajzai
Akadémiai, Bp.,
235 old., á. n.
Kiállítás a Szépmûvészeti
Múzeumban 2004. március 
25-tôl augusztus 1-jéig

DANTO, Arthur C.
Borotvaélen
Robert Mapplethorpe
fényképészeti vívmányai
Ford. Varga Zsolt
/Playing with the Edge/
Enciklopédia, Bp.,
119 old., 5400 Ft
(Láthatár sorozat)

Feszl Frigyes
Vál., szerk. Gerle János
Holnap, Bp.,
230 old., 9900 Ft
(Az építészet mesterei)

Alberto Giacometti, 
1901–1966
Mûvek a zürichi Alberto
Giacometti Stiftungból és
más gyûjteményekbôl
Szerk. Bálványos Anna
Elôszó: Mojzer Miklós
Ford. Fiona Elliot és mások
Szépmûvészeti Múzeum, Bp.,
299 old., 8200 Ft
A 2004-ben a
Szépmûvészeti Múzeumban
rendezett kiállítás
katalógusa. Magyar és angol
nyelvû kiadvány.

MÛVÉSZET

MÛVELÔDÉSTÖRTÉNET

KÖZGAZDASÁGTAN

JOG
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KRÄHLING János
Evangélikus templomok 
a mai Magyarországon
Km. Halmos Balázs és
mások
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
303 old., 4750 Ft
(Veszendô templomaink)

Restaurálási tanulmányok
Timár-Balázsy Ágnes 
emlékkönyv
Szerk. Éri István
Pulszky Társaság–Magyar
Múzeumi Egyesület, Bp.,
199 old., á. n.

Útmutató épített 
és tárgyi örökségünk
megóvásához
Szerk. Káldi Gyula,
Várallyai Réka
Kulturális Örökségvédelmi
Hivatal–Teleki László
Alapítvány, Bp.,
284 old., 3990 Ft 

A fordítás mint kulturális
praxis
Összeáll. N. Kovács Tímea
Jelenkor, Pécs,
238 old., 1200 Ft
(Sensus füzetek)

Áldás és átok, csoda 
és boszorkányság
Vallásetnológiai fogalmak
tudományközi megköze-
lítésben
Szerk. Pócs Éva
Balassi, Bp.,
654 + 16 old., 4000 Ft
(Tanulmányok 
a transzcendensrôl)

BOROSS Marietta–
KARÁCSONY Zoltán–
TÁTRAI Zsuzsanna
Magyar népi kultúra
Népmûvészet, nép-
szokások, néptánc
Képzômûvészeti, Bp.,
309 old., 3500 Ft

HOFFMANN Tamás
Bábel tornya
A néprajztudomány 
székháza
Osiris, Bp., 
231 old., 1980 Ft

JUNG Károly
Elbeszélés és éneklés
Újabb magyar és egybe-
vetô magyar folklorisztikai
tanulmányok 
Forum, Újvidék,
223 old., 2000 Ft 

KEMÉNYFI Róbert
Földrajzi szemlélet 
a néprajztudományban
Etnikai és felekezeti terek,
kontaktzónák elemzési
lehetôségei
Kossuth Egyetemi K.,
Debrecen,
351 old., 1800 Ft

KESZEG Vilmos
Aranyosszék 
népköltészete
Népi szövegek, 
kontextusok
Mentor, Marosvásárhely,
470 + 450 old., 4200 Ft

MAGYAR Zoltán
A herencsényi 
mesemondó
Herencsényi mesék, 
mondák és tréfás 
elbeszélések, Bartusné 
Szandai Teréz elôadásában
Balassi, Bp.,
213 + 12 old., 2200 Ft
(Magyar népköltészet tára)

Múlt és jelen
Tudományos konferencia 
a Pécsi Tudományegyetem
Néprajz Tanszékének 
10 éves jubileumán
2001. szeptember 17–18-án
Szerk. Pócs Éva
L’Harmattan–Pécsi 
Tudományegyetem,
Bp.–Pécs,
228 old., 1950 Ft
(Studia ethnologica
Hungarica) 

A valóság filmjei
Tanulmányok az 
antropológiai filmrôl 
és filmkatalógus
Szerk. Halmos Ádám
Palantír Film Vizuális
Antropológiai 
Alapítvány, Bp.,
154 old., 1600 Ft
A kiadvány a Dialëktus 
Fesztivál 2004, 
Magyar Néprajzi és 
Antropológiai Filmszemle 
alkalmából jelent meg.

VOIGT Vilmos
Magyar, magyarországi
és nemzetközi
Történeti folklorisztikai
tanulmányok
Universitas, Bp.,
454 old., 2940 Ft

BICKERTON, Derek
Nyelv és evolúció
Ford. Lukács Ágnes
/Language & Species/
Gondolat, Bp.,
295 old., 3190 Ft
(Társadalomtudományi
könyvtár. Ismeret, elmélet,
kultúra)

Igék, fônevek, 
melléknevek
Elôtanulmányok a mentális
szótár szerkezetérôl
Szerk. Kiefer Ferenc
Tinta, Bp.,
136 old., 1680 Ft
(Segédkönyvek 
a nyelvészet
tanulmányozásához) 

KESZLER Borbála
Írásjeltan
Az írásjelhasználat
szabályai,
problémái és története
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
276 old., 3999 Ft

Magyar nyelvtörténet
Szerk. Kiss Jenô,
Pusztai Ferenc
Osiris, Bp. (2003),
950 + 10 old., 4680 Ft
(Osiris tankönyvek)

PETÔFI S. János
A szöveg 
mint komplex jel
Bevezetés a szemiotikai-
textológiai szöveg-
szemléletbe 
Akadémiai, Bp.,
301 old., 2990 Ft

TOLCSVAI NAGY 
Gábor
Alkotás és befogadás 
a magyar nyelv 
18. század
utáni történetében
Áron, Bp.,
165 old., 2220 Ft
(Recepció és kreativitás)

BARAKONYI Károly
Rendszerváltás 
a felsôoktatásban
Bologna-folyamat,
modernizáció
Akadémiai, Bp.,
349 old., 3990 Ft

BRUNER, Jerome S.
Az oktatás kultúrája
Ford. Egyed Katalin,
Somogyi Eszter, Szalay Ágnes
/The Culture of Education/
Gondolat, Bp.,
191 old., 2680 Ft
(Társadalomtudományi
könyvtár. Ismeret, elmélet,
kultúra) 

GODA Imre
Szerepváltás a katedrán
Tanításkultúra ma és holnap
Irodalompedagógia
Savaria University Press,
Szombathely,
129 old., 1480 Ft
(Bár könyvek)

Intézményi minôség-
irányítási program – 
hogyan?
Szerk. Tarcsa Zoltán
Okker, Bp.,
152 old., 1300 Ft

KÉZI Erzsébet
Egy megvalósult 
klebelsbergi koncepció
A sárospataki Angol
Internátus
Eötvös József, Bp.,
238 old., 2646 Ft

KÖZszolgálat –
pedagógushivatás
Rozsondai Zoltán a magyar
tanítóképzésért  
és megújításáért
Összeáll. Donáth Péter és
mások. Bev., jegyz. Donáth
Péter. Elôszó: Szövényi Zsolt
Trezor, Bp.,
351 old., á. n.
Írások Rozsondai Zoltántól
és Rozsondai Zoltánról.

NÉMETH András–
PUKÁNSZKY Béla
A pedagógia probléma-
története
Gondolat, Bp.,
555 old., 3890 Ft

VÁSÁRHELYI Tamás–
SINKÓ István
Múzeum az 
iskolatáskában
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
148 old., 1700 Ft

ANDOR László–
TÁLAS Péter–
VALKI László
Irak – háborúra ítélve
Zrínyi, Bp.,
318 old., 3280 Ft

Antiszemita közbeszéd
Magyarországon 
2002–2003-ban
Szerk. Dési János és mások
B’nai B’rith Elsô Budapesti
Közösség, Bp.,
343 old., 1800 Ft

BALOG Iván
Politikai hisztériák Közép- 
és Kelet-Európában
Bibó István fasizmusról, 
nacionalizmusról, 
antiszemitizmusról
Argumentum–Bibó István 
Szellemi Mûhely, Bp.,
289 old., 2600 Ft
(Eszmetörténeti könyvtár)

BLAIR, Tony
Új-Britannia, ahogy
én képzelem
/New Britain/
Alexandra, Pécs,
316 + 13 old., 2499 Ft

BORSI-KÁLMÁN Béla
Kérdések és álkérdések
Gondolatok 
a csoportérdek-érvényesítés,
a nemzeti önkép és a
globális stratégiák
összefüggéseirôl
Akadémiai, Bp.,
297 old., 2960 Ft
(Politológia és társadalom-
lélektan)

FÁBIÁN György–
KOVÁCS László Imre
Parlamenti választások 
az Európai Unió
országaiban
Osiris, Bp.,
478 old., 3500 Ft
(Osiris tankönyvek
Magyarország az Európai
Unióban)

POLITIKATUDOMÁNY

PEDAGÓGIA

NYELVÉSZET

ANTROPOLÓGIA

NÉPRAJZ,
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G. FODOR Gábor
Gondoljuk újra a polgári
radikálisokat
L’Harmattan, Bp.,
167 old., 1950 Ft
(Posztmodern politológiák)

GELLNER, Ernest
A szabadság feltételei
A civil társadalom és
vetélytársai
Ford. Csaba Ferenc
/Conditions of Liberty/
Typotex, Bp.,
174 old., 2800 Ft
(Civil szellem) 

KEKES, John
Az egalitarizmus illúziói
Ford. Balázs Zoltán
/The Illusions of
Egalitarianism/
Attraktor, Máriabesnyô–
Gödöllô,
247 old., 3600 Ft

KOVÁCS Gábor
Az európai egyensúlytól 
a kölcsönös szolgáltatások
társadalmáig
Bibó István, a politikai
gondolkodó
Argumentum–Bibó István
Szellemi Mûhely, Bp.,
494 old., 2900 Ft
(Eszmetörténeti könyvtár)

Nacionalizmuselméletek
Szöveggyûjtemény
Szerk. Kántor Zoltán
Ford. Sisák Gábor és mások
Rejtjel, Bp.,
411 old., 
(Rejtjel politológia könyvek)

SCHÖPFLIN György
Az identitás dilemmái
Kultúra, állam, globalizáció
Ford. Kovács Zoltán
/The Dilemmas of Identity/
Attraktor, Máriabesnyô–
Gödöllô,
318 old., 3600 Ft

SIMON János
A politikai kultúra
színképei
Századvég, Bp.,
434 old., 3675 Ft
(Tanítani)

SZALAI Erzsébet
Az elsô válaszkísérlet
A létezett szocializmus – 
és ami utána jön…

Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
126 old., 1590 Ft
(Európai iskola)

SZARKA László
Kisebbségi léthelyzetek –
közösségi alternatívák
Lucidus, Bp.,
342 old., 3400 Ft
(Kisebbségkutatás könyvek)

Bevezetés a
pszichológiába
Vál., szerk. Pléh Csaba,
Boross Ottilia
Osiris, Bp.,
920 old., 4500 Ft
(Osiris tankönyvek)

Az emberi megismerés
kibontakozása
Társas kogníció, 
emlékezet, nyelv
Szerk. Gyôri Miklós
Gondolat, Bp.,
203 old., 2680 Ft
(Kognitív szeminárium) 

Az észleléstôl a nyelvig
Szerk. Pléh Csaba,
Kampis György, Csányi
Vilmos
Gondolat, Bp.,
323 old., 2690 Ft
(Kognitív szeminárium)
A MAKOG (Magyar Kognitív
Tudományi Alapítvány) 
szervezésében 2002
januárjában Visegrádon
rendezett konferencia
anyaga. 

FEKETE Sándor
Öngyilkosság és kultúra
Új Mandátum, Bp.,
127 old., 1980 Ft
(Szöveg és lélek)

KÁLLAI János
A téri tájékozódás 
és a szorongás
Janus–Gondolat, 
Pécs–Bp.,
264 old., 1890 Ft
(Janus/Gondolat könyvtár)

A láthatatlan megismerés
Szerk. Gervain Judit,
Pléh Csaba
Gondolat, Bp.,
260 old., 2680 Ft
(Kognitív szeminárium)

Olvasmányok a kísérleti
pszichológia történetéhez
Szerk. Pléh Csaba,
Gyôri Miklós
Osiris, Bp.,
1006 old., 4980 Ft
A korábban egyetemi 
jegyzetként forgalmazott
szöveggyûjtemény
némileg módosult tartalmú
kötetkiadása.

A reprezentáció szinjei
Szerk. Bereczkei Tamás, 
Kállai János, László János
Gondolat, Bp.,
382 old., 2980 Ft
(Kognitív szeminárium)
A Magyar Kognitív 
Tudományi Alapítvány 
2003-as, pécsi
konferenciájának anyaga.

WINNICOTT, Donald Woods
A kapcsolatban 
bontakozó lélek
Válogatott tanulmányok
Szerk. Péley Bernadette
Ford. Alpár Zsuzsa és mások
Új Mandátum, Bp.,
278 old., 2890 Ft
(Pszichológiai horizont)

KOLTAI Tamás
Mi néki Hecuba?
Színházi írások
Palatinus, Bp.,
302 old., 2400 Ft

BANGÓ Jenô
A luhmanni életmû
panorámája
Elemzô és kritikai 
bemutatás
Rejtjel, Bp.,
126 old., 1480 Ft
(Bibliotheca iuridica
Publicationes Cathedrarum)

DOMBRÁDI Krisztián
Rendszer és politika
A rendszerváltás utáni
politikai nyilvánosság
szociológiaelméletérôl
Elôszó: Buda Béla
Századvég, Bp.,
124 old., 1155 Ft

FORRAI Judit–
LÔRINCZ Norbert
Az utcai szociális munka
a prostituáltak 
megsegítésének
szolgálatában
Wesley János 
Lelkészképzô Fôiskola, 
Bp. (2003),
106 old., 1575 Ft
(Wesley könyvek szociális
munkásoknak) 

GAZSÓ Ferenc–
LAKI László
Fiatalok 
az újkapitalizmusban
Napvilág, Bp.,
214 old., 2900 Ft

HAJNAL Virág–
PAPP Richárd
„Mint leveleket a vihar…”
Kulturális antropológiai
tanulmányok 
az ezredforduló
délvidéki magyarjairól
Forum, Újvidék
285 old., 2000 Ft
(Gemma könyvek)

HANKISS Elemér
Társadalmi csapdák 
és diagnózisok
Tanulmányok a hetvenes
évekbôl
Osiris, Bp.,
333 old., 2480 Ft
(Hankiss Elemér össze-
gyûjtött munkái)
A Társadalmi csapdák elsô
kiadása: Magvetô, Bp.,
1979. (Gyorsuló idô). 
A Diagnózisok elsô kiadása:
Magvetô, Bp., 1982. 
(Gyorsuló idô). 
A két kötet közös kiadása:
Magvetô, Bp.,
1983. (Gyorsuló idô) 

HIDASI Judit
Interkulturális 
kommunikáció
Scolar, Bp.,
167 old., 2575 Ft

SIMON, Herbert A.
Az ésszerûség szerepe
az emberi életben
Ford. Berényi Eszter
/Reason in Human Affairs/
Gondolat, Bp.,
98 old., 2200 Ft
(Társadalomtudományi
könyvtár) 

TÖNNIES, Ferdinand
Közösség és társadalom
2., jav. kiad.
Ford. Berényi Gábor,
Tatár György
/Gemeinschaft und 
Gesellschaft/
Gondolat, Bp.,
257 old., 2890 Ft
(Társadalomtudományi
könyvtár)
1. kiad.: 1983.

BÓKA Éva
Európa és az Oszmán
Birodalom
Az európai egységgondolat
politikai eszmetörténetének
kezdetei
L’Harmattan–Zsigmond 
Király Fôiskola. Bp.,
150 old., 1850 Ft
(Varietas Europaea)

BREISACH, Ernst
Historiográfia
Ford. Baics Gergely
/Historiography/
Osiris, Bp.,
468 old., 3800 Ft
(Osiris tankönyvek) 

DERRIENNIC, 
Jean-Pierre
Polgárháborúk
Ford. Blazsek Dóra,
Csizmadia Sándor
/Les guerres civiles/
Jelenkor, Pécs,
267 old., 2900 Ft

Európa ezer éve
Középkor
Szerk. Klaniczay Gábor
Osiris, Bp.,
368 + 584 old., 4980 Ft
(Osiris tankönyvek)

HOFFMANN Tamás
Mindennapi történelem
az ütközôzónában
Vázlat a parasztok, 
a kereskedôk és az iparo-
sok életmódjáról a 6–18.
századi Kelet-közép-
Európában
Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyei Múzeumi 
Igazgatóság, Miskolc, 
360 old., 1000 Ft

Egyetemes történelem

TÖRTÉNELEM

SZOCIOLÓGIA

SZOCIOGRÁFIA,

SZÍNHÁZ

PSZICHOLÓGIA



JANCSÓ Benedek
A román irredenta mozgal-
mak története
Szerk. Bárány Attila
Utószó: Szendrei Ákos
Attraktor, Máriabesnyô–
Gödöllô,
476 old., 3900 Ft
(Historia incognita)
1. kiad.: Bocskay Szövetség,
Bp., 1920.

Ö. KOVÁCS József
Az újkori német
társadalom-történet útjai
Csokonai, Debrecen,
167 old., 1200 Ft
(Csokonai új história
könyvek)

LUKACS, John
A történelmi tudat, avagy
a múlt emlékezete
Ford. Komáromy Rudolf
/Historical Consciousness
the Remembered Past/
Európa, Bp.,
507 old., 2800 Ft

MAJOROS István
Vereségtôl a gyôzelemig
Franciaország a nemzet-
közi kapcsolatok rendszeré-
ben, 1871–1920
ELTE Eötvös, Bp.,
308 old., 3333 Ft

SÁRY Pál
Keresztre feszítés az
ókorban
Jogtörténeti tanulmány
Szent István Társ., Bp.,
126 old., 1200 Ft

TUSOR Péter
A barokk pápaság,
1600–1700
Gondolat, Bp.,
386 + 34 old., 3490 Ft

BÉKÉS Csaba
Európából Európába
Magyarország konfliktusok
kereszttüzében, 1945–1990
Gondolat, Bp.,
353 old., 2480 Ft

A bûnbaktól a realista
lényeglátóig
A magyar politikai és
tudományos diskurzusok
Kossuth-képei, 1849–2002

Szerk. Dénes Iván Zoltán
Argumentum–Bibó István
Szellemi Mûhely, Bp.,
198 + 19 old., 2200 Ft
(Eszmetörténeti könyvtár)

EGYED Ákos
1848 erdélyi magyar
vezéralakjai
Mentor, Marosvásárhely,
218 old., 1680 Ft
(Erdély emlékezete)

Erdélyi testamentumok
Szerk. Horn Ildikó,
Tüdôs S. Kinga
1. köt.: Hadviselô székelyek
végrendeletei
Háromszék
Vál., bev., jegyz.: 
Tüdôs S. Kinga
Mentor, Marosvásár-
hely (2003),
617 + 8 old., 3360 Ft 

„Hatvanas évek” 
Magyarországon
Tanulmányok
Szerk. Rainer M. János
1956-os Int., Bp.,
509 old., 5000 Ft 

HERMANN Róbert
Az 1848–1849-es
szabadságharc nagy csatái
Zrínyi, Bp.,
408 old., 5880 Ft
(Nagy csaták)

Iratok a kárpátaljai 
magyarság történetéhez, 
1918–1944
Szerk. Fedinec Csilla
Fórum Kisebbségkutató Int.–
Lilium Aurum, Somorja,
Dunaszerdahely,
663 old., 3200 Ft
(Fontes historiae
hungarorum)

A magyar történelem 
vitatott személyiségei
3. köt.
Kossuth, Bp.,
171 old., 1490 Ft 
A Magyar Tudományos 
Akadémia rendezésében 
tartott elôadás-sorozat
újabb kötete. Szerzôi:
Gergely András, Gerô
András, Huszár Tibor, 
Kristó Gyula, Kubinyi 
András, Varga J. János.
1. köt.: 2002.
2. köt.: 2003.

PÁL-ANTAL Sándor
Maros-széki intézmények
és pecsétjeik a XVI. 
századtól 1867-ig
Mentor, Marosvásárhely,
438 old., 2520 Ft
(Erdély emlékezete)

PÉTER Katalin
A reformáció: kényszer
vagy választás? 
Nemzeti Tankönyvk., Bp.,
124 old., 1590 Ft
(Európai iskola)

RÉMIÁS Tibor
Miskolc 18. századi 
társadalma feudális kori 
összeírásai alapján
Hermann Ottó Múzeum–
Borsod-Abaúj-Zemplén
Megyi Levéltár–Bíbor,
Miskolc,
175 old .+ CD, 2800 Ft

RESS Imre
Kapcsolatok és
keresztutak
Horvátok, szerbek,
bosnyákok
a nemzetállam vonzásában
L’Harmattan, Bp.,
288 old., 2250 Ft
(A múlt ösvényén)

ROMSICS Ignác
Múltról a mának
Tanulmányok és esszék
a magyar történelemrôl
Osiris, Bp.,
466 old., 2480 Ft
(Osiris könyvtár 
Történelem)

SIPOS Balázs 
A politikai újságírás mint
hivatás
Nyilvánosság, polgári sajtó
és a hírlapírók a 
Horthy-korszak elsô felében
Napvilág, Bp.,
251 old., 1800 Ft
(Critica)

G. SZENDE Katalin
Otthon a városban
Társadalom és anyagi
kultúra a középkori
Sopronban, Pozsonyban
és Eperjesen
MTA Történettudományi
Int., Bp.,
318 + 8 old., 2200 Ft
(Társadalom- és mûvelôdés-
történeti tanulmányok)

TOLNAY Gábor
Föld – ember – törvény
Adatok, tények, 
következtetések 
Dévaványa
mezôgazdaságának 
és mezôgazdasági
népességének történetébôl 
a XX. század elsô felében,
1895–1950
Jász-Nagykun-Szolnok
Megyei Múzeumok 
Igazgatósága, Szolnok, 
468 old., 3500 Ft

Zárt, bizalmas, számozott 
2. köt.: Irodalom-, sajtó- és
tájékoztatáspolitika, 
1962–1979 
Szerk. Cseh Gergô
Bendegúz, Krahulcsán Zsolt,
Müller Rolf, Pór Edit
Osiris, Bp.,
720 old., 4500 Ft 
1. köt.: 1956–1963, 1999.

ADRIÁNYI Gábor
A Vatikán keleti politikája
és Magyarország
A Mindszenty-ügy
Kairosz, Bp.,
250 old., 2400 Ft

GEREBEN Ferenc
Vallásosság 
és egyházkép – interjúk
tükrében
Km. Kelemenné Torma
Erzsébet
Kerkai Jenô 
Egyházszociológiai
Int.–Státus,
Bp.–Csíkszereda (2003),
294 old., 3000 Ft 
Az 1990-es évek végén
végzett felmérés 
mélyinterjús módszert 
alkalmazott.

LADOCSI Gáspár
A Jézus Krisztus-jelenség
a gnosztikus irodalomban
Jel, Bp.,
137 old., 1560 Ft
(Litteratura patristica)

MARKUS, Robert A.
Nagy Szent Gergely
és kora
Ford. Sághy Marianne
/Gregory the Great and
his World/ 

Paulus Hungarus–
Kairosz, Bp.,
308 old., 3200 Ft
(Catena. Monográfiák)

MARTON József
A keresztény ókor
Egyháztörténeti 
tanulmány
Mentor, Marosvásárhely,
243 old., 1575 Ft

PUSKELY Mária
A keresztény Európa 
szellemi gyökerei
Az öreg földrész
hagiográfiája
Kairosz, Bp.,
736 + 56 old., 6500 Ft

SZENT AMBRUS
[AMBROSIUS AURELIUS]
A kötelességekrôl –
A bûnbánatról
Ford. Meggyes Endre, 
Tóth Vencel, Hrotkó Géza
/De officiis ministrorum –
De poenitentia/
Bev. Tóth Vencel, 
Perendy László
Jegyz. Tóth Vencel
Jel, Bp.,
288 old., 1890 Ft
(Erkölcsteológiai források) 

TÖRÖK Péter
Magyarországi vallási
kalauz, 2004
Akadémiai, Bp.,
285 old., 3850 Ft

SÁROSI Bálint
A cigányzenekar múltja
az egykorú sajtó tükrében,
1776–1903
Km. Dörnyei Sándor
Nap, Bp.,
477 old., 3200 Ft
(Álarcok)

Összeáll.: Lakatos András
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